

Norra länet fick traktorbesök

Hjelmarebygdens veterantraktorförening på utflykt

REGNA (LT)

Förra året var det Hjäl-maren runt så i år var det dags att se något an-nat. Hjelmarebygdens Veterantraktorförening besökte norra Östergöt-land under tre dagar. Förutom att man pas-sade på att ta del av den lokala kulturhistorien så var resan ihop med vän-ner med samma intres-se en trivsamt utflykt. Hönsa-Karin & Co underhöll på de plat-ser man stannade.

Hjelmarebygdens Veterantraktorförening gav sig även i år ut på turné eller ett par dagars semester och camping. Förra året var det Hjäl-maren runt, men i år gick färden genom norra Östergötland. Hönsa-Karin & Co var med och stod för underhållningen på de plat-ser där man stannade. Resan startade i Vingåker på fredagen med första anhalt i Övre Häfla bruk. Därifrån bar det av till Hävla kvarn och dagens slut-

mål var Regna bygdegård.

Innan hjulen bar hemåt över Hjortkvarn på söndagen så skulle man besöka Igelfors, lantbruksmuseet i Ljusfalls-hammar och Lien. Sällskapet bestod av 23 deltagare i 11 eki-page. Färden blev totalt 138 km.

Intresset är allt

Gamla traktorer, många med vagnar av olika slag, passerade på småvägarna genom bygderna i norra Östergöt-land. Hjelmarebygdens Vete-rantraktorförening har varit ute på en liknande resa förut. Då gick turen runt Hjälmaren.

– Vi åkte förra året för att se hur det fungerade och alla var eniga om att det här måste vi göra om! berättar Mats Björkström och Jan-Erik Larsson.

De är två av de tre som lade upp årets resväg. Det blev alltså Östergötland.

Blandad grupp

Medlemmarna har intresset för gamla traktorer gemen-

samt. Det är i övrigt vad man kallar en blandad grupp. Att ordföranden till vardags är musikaliskt och att kassören är röntgenläkare visar detta tydligt. Det är inte alla som har inte sin bakgrund i lantbruket, på traktor eller ens från lands-bygden. Föreningen har inte heller något krav på traktor för att bli medlem. Här är intres-set allt.

Från Hävla till Regna

Med på resan var också sånggruppen Hönsa-Karin & Co som förutom Hönsa-Karin själv består av Snus-Hulda, Ålg-Berta, Tjocka (Vackra) Fia och Johanna på Snippen.

De har hållit på i 25 år och stod för underhållningen på de platser där resesällskapet stannade till. Naturligtvis är de medlemmar i traktorförening-en.

Efter ett besök i industri-historisk miljö på Övre Häfla bruk och den fantastiska Hävla kvarn reste man vidare mot Regna bygdegård där man skulle tillbringa natten efter



Hönsa-Karin & Co stod för underhållningen under resan.

middagen och uppträdandet av Hönsa-Karin & Co.

Rent lyckliga

Något man alltid lägger märke till när det handlar om veterantraktorer är hur glada, rent lyckliga de som kör ser ut.

– Första glädjen att få den att gå, säger Jan-Erik Larsson som ägnar sig åt att reparera sådana här saker. Att kunna köra med den är ännu bättre. Gemenskapen med andra som har samma intresse och drar åt samma håll är också en viktig sak.

Resandet med traktorn är ännu en aspekt.

– Man ser mer från traktorn än från bilen och hittar nya saker längs vägen.

Hela familjen

Mats Björkström, som hade hela familjen med sig, nickar instämmande till varje ord. Som veterantraktörplöjare har han dessutom ytterligare en vinkel på varför det är så kul med gamlas traktorer: Jämförelsen mellan gammalt och nytt.

– Jag har ett silver och två guld i SM, berättar han. På VM-et förra året blev jag tvåa i landskampen efter en norrr-man.

Sällskapet höll sig av flera skäl på småvägar. Vanligen får traktorerna ett positivt bemötande både i trafik och när de står stilla.

– Förra året satt folk i skogen längs vägen för att se när vi åkte förbi.

**Text och bild:
BO BÄCKMAN**



Vid Hävla kvarn. Mjölaren Lars Ericsson berättade och den traktorfrälsta skaran lyssnade.



Jan-Erik Larsson och Mats Björkström. Den senare har BM-märket intatuerat på benet.